
D.D.G. n. 79

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

UFFICIO SPECIALE
per la chiusura delle liquidazioni

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed in particolare l'articolo 4,

comma 7;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO l'art. 23 comma 3, della legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 e nel rispetto delle procedure

previste dall'art. 4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. è stato costituito,

nell'ambito dell'Assessorato regionale dell'Economia,  l'Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni;

VISTA la nota assessoriale prot. n. 3239 del 28.04.2022 con la quale il dott. Aurelio Scavone è stato

nominato, con decorrenza immediata, Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle

liquidazioni  dell'Assessorato  regionale  dell'Economia,  nelle  more  della  formalizzazione  del  relativo

contratto individuale di lavoro; 

CONSIDERATO che il dott. Aurelio Scavone ha accettato la superiore proposta in calce alla superiore

nota assessoriale assunta al protocollo di questo Ufficio Speciale al n. 1626 del 28.04.2022; 

VISTA la nota prot. n. 1628 del 28.04.2022 con la quale il dott. Aurelio Scavone ha preso servizio presso

l’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTO il  D.A.  n.  31 del  28.06.2022 con il  quale  è  stato  conferito  al  dott.  Aurelio  Scavone con

decorrenza dal 28 aprile 2022 l’incarico di Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura

delle liquidazioni; 

1



VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 30 dicembre 2022 tra l’Assessore regionale

dell’Economia ed il dott. Aurelio Scavone, Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura

delle liquidazioni; 

VISTO l’art.32 della legge regionale 7 marzo 1997, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art.53 della legge 28 dicembre 2004, n.17;

VISTO l’art.4, comma 2, della legge regionale 15 settembre 2005, n.10 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO  l’art.69  della  legge  regionale  14  maggio  2009,  n.6,  recante:  “Norme  in  materia  di

liquidazione delle Aziende autonome di soggiorno e turismo”;

VISTA la nota prot. n. 3602 del 16 maggio 2023 e atti acclusi con la quale l’Assessore regionale

per l’economia trasmette, tra l’altro, il bilancio finale di liquidazione della Azienda Autonoma di

Soggiorno e Turismo di Taormina (ME), corredato del parere favorevole della Ragioneria generale

della Regione, prot. n. 20000 dell’8 aprile 2009;

VISTA la  Delibera di  Giunta  n.  359 del  7  settembre 2023 di  approvazione  del  bilancio finale  di

liquidazione della Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Taormina (ME);

CONSIDERATO il comma 6 dell’articolo 69 della l.r. 6/2009: “Definiti i contenziosi pendenti ed

esaurite le iniziative occorrenti per far fronte agli eventuali saldi negativi, il Servizio competente,

previa acquisizione della  delibera di  approvazione da parte  della  Giunta regionale dei  bilanci

finali di liquidazione ai sensi dell'articolo 4 della legge regionale n. 10/2005, dichiara, con propri

decreti, chiusa la liquidazione delle aziende. L'estinzione delle stesse aziende è successivamente

dichiarata  con  decreto  dell'Assessore  per  il  bilancio  e  le  finanze  di  concerto  con  l'Assessore

regionale per il turismo, le comunicazioni ed i trasporti”.

RITENUTO  di poter dichiarare  chiusa la liquidazione dell’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo

di Taormina (ME).

DECRETA

ART. 1 Per tutto quanto sopra rappresentato, ai sensi e per gli effetti della normativa primaria e

secondaria  richiamata  nelle  premesse,  si  dichiara  chiusa  la  liquidazione  dell’Azienda

Autonoma di Soggiorno e Turismo di Taormina (ME).

 ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art.

68,  comma  5  della  L.R.  n.  21  del  12.08.2014,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal

Regolamento (U.E.) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016. 

Palermo, 25 settembre 2023 Il Dirigente Responsabile  dell'Ufficio Speciale 

          Aurelio Scavone 

2


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

